

Warszawa, 06.06.2018 r.

Koła Łowieckie Okręgu Warszawskiego
Wszystkie

Szanowni Koledzy,

W związku z wejściem w życie rozporządzenia nr 9 Wojewody Mazowieckiego z dnia 19 maja 2018r. w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa mazowieckiego poniżej przedstawiamy wykaz czynności towarzyszących realizacji przedmiotowego odstrzału:

Dzików odstrzelonych w ramach odstrzału sanitarnego nie wlicza się do puli dzików pozyskanych w ramach obowiązujących planów łowieckich na rok gosp. 2018/2019

- rozpoczęcie realizacji odstrzału sanitarnego następuje w momencie wejścia w życie w/w rozporządzenia,
- przedstawiciel dzierżawcy/zarządcy obwodu łowieckiego wydaje odrębne upoważnienie do wykonywania odstrzału sanitarnego. W tym celu dopuszcza się wykorzystywanie druków upoważnień używanych podczas wykonywania polowania indywidualnego, ale z wyraźnym określeniem, że jest dokument dotyczy odstrzału sanitarnego. Upoważnienia do wykonywania odstrzału sanitarnego winny być prowadzone pod odrębną numeracją,
- wyjścia myśliwych w łowisko związane z wykonywaniem odstrzału sanitarnego powinny być odnotowywane w odrębnej książce ewidencji pobytu myśliwych na polowaniu indywidualnym prowadzonej dla każdego obwodu łowieckiego. **W celu zachowania zasad bezpieczeństwa myśliwi, dokonując wpisu w którejkolwiek książce ewidencji, zobowiązani są do zapoznania się ze stanem faktycznym wszystkich osób przebywających w obwodzie łowieckim,**
- zasady postępowania z patrochami i narogami dzików odstrzelonych w ramach odstrzału sanitarnego są określane przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii,
- dzierżawcy/zarządcy obwodów łowieckich powinni zwracać szczególną uwagę na gromadzenie prawidłowo sporządzonej dokumentacji związanej z prowadzonym odstrzałem. Zaleca się by w związku z prowadzonym odstrzałem sanitarnym, na skutek którego dzierżawcom obwodów łowieckich i myśliwym wypłacane będą pieniężne ryczałty, koła łowieckie prowadziły fotograficzną dokumentację odstrzelonych dzików, w szczególności loch o masie tuszy 30 kg. i więcej. Powyższa dokumentacja może się okazać pomocna w razie późniejszej, ewentualnej weryfikacji prawidłowości wydatkowania środków finansowych przez Państwo.

Z łowieckim pozdrowieniem
Wiceprezesa
Zarządu Okręgowego PZŁ
w Warszawie
Krzysztof Romanowski